дело №

УИД 16RS0№-47

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

<

адрес> 26 февраля 2024 года 

Чистопольский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Р.Х. Каримова, 

при секретаре судебного заседания ФИО12,

с участием государственного обвинителя ФИО24,

ФИО16 ФИО29, 

адвоката ФИО25, представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрел в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки села 

<

адрес> ТАССР, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес> Майна, 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, вдовы, не трудоустроенной, невоеннообязанной, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ,

установил:

ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время суток, ФИО9 будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, находясь в 

<

адрес> у ранее ей знакомого Свидетель №1, воспользовавшись отсутствием его внимания тайно похитила находящуюся в пользовании у Свидетель №1 кредитную банковскую карту 

<

данные изъяты>» №, со счета которой решила совершить тайное хищение принадлежащих 

<

данные изъяты> денежных средств, путем оплаты покупок в магазинах. 

С этой целью, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 01 минут до 10 часов 08 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Гранд», расположенном по адресу: 

<

адрес> В, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1329 рублей 01 копейка, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих 

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 1329 рублей 01 копейка со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>

Кроме того, ФИО9 в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 55 минут до 15 часов 59 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «МТС» АО «РТК», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 940 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО 

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 940 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «

<

данные изъяты> №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 в тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 22 минут до 19 часов 15 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Магнит» ООО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты 

<

данные изъяты>» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1172 рубля 08 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих 

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 1172 рубля 08 копеек со счета № банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 05 часов 05 минут до 05 часов 28 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Легенда ночи», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты 

<

данные изъяты>» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1245 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих 

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 1245 рублей 00 копеек со счета № банковской карты 

<

данные изъяты>» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 49 минут до 08 часов 50 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты 

<

данные изъяты>» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1405 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 1405 рублей 00 копеек со счета № банковской карты 

<

данные изъяты>» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» 

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 59, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Светофор», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты 

<

данные изъяты>» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 468 рублей 75 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих 

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 468 рублей 75 копеек со счета № банковской карты 

<

данные изъяты>» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 22 минут до 09 часов 44 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> Г, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 5343 рубля 13 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 5343 рубля 13 копеек со счета № банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с12 часов 03 до 12 часов 05 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении «АЗС Чистопольнефтепродукт», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1800 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>» денежных средств на общую сумму 1800 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении «АЗС Чистопольнефтепродукт», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 500 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 500 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «

<

данные изъяты>» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 39 минут до 12 часов 42 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Гранд», расположенном по адресу: 

<

адрес> В, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 688 рублей 42 копейки, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 688 рублей 42 копейки со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 50 минут до 13 часов 52 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Красное и белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1872 рубля 91 копейка, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 1872 рубля 91 копейка со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 55 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Ваша пекарня» ИП ФИО13, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 55 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 55 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Светофор», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 719 рублей 12 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 719 рублей 12 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 36 минут до 14 часов 37 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Фрукты и овощи» ИП ФИО11, расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1119 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 1119 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 51 минуту, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Светофор», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 406 рублей 30 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 406 рублей 30 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 42 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Мир одежды и обуви», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 200 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 200 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 08 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Победа», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 705 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 705 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 09 минут, находясь в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС ООО «Таиф-НК», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 499 рублей 95 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 499 рублей 95 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 21 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Жасмин», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 3365 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 3365 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 27 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении «Аптека 47», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 58 рублей 05 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 58 рублей 05 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 39 минут до 13 часов 02 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Авокадо», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 4605 рублей 60 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 4605 рублей 60 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 293 рубля 96 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 293 рубля 96 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 04 минут до 15 часов 16 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Ихлас», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 2815 рублей 70 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 2815 рублей 70 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 13 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС ООО «Таиф-НК», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 499 рублей 91 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 499 рублей 91 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часов 25 минут до 21 часов 26 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Жасмин», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 3727 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 3727 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часов 55 минут до 21 часов 56 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Авокадо», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 926 рублей 55 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 926 рублей 55 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 07 минут до 14 часов 35 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 4719 рублей 73 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 4719 рублей 73 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 05 минут до 17 часов 27 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Авокадо», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 2029 рублей 84 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 2029 рублей 84 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 21 минут до 09 часов 34 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Красное и белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 4739 рублей 84 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 4739 рублей 84 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 35 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Ваша пекарня» ИП ФИО13, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 17 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 17 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 51 минут до 09 часов 53 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Красное и белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 441 рубль 68 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 441 рубль 68 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 53 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС Татнефть - 566, расположенном по адресу: 

<

адрес>, сельское поселение Чистопольско-Высельское, территория АЗС № здание 1, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 899 рублей 83 копейки, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 899 рублей 83 копейки со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 50 минут до 10 часов 53 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Красное и белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 4458 рублей 97 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 4458 рублей 97 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Ваша пекарня» ИП ФИО13, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 51 рубль 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 51 рубль 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 03 минут до 11 часов 12 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Красное и белое», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 813 рублей 39 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 813 рублей 39 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 04 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Persona» ИП ФИО14, расположенном по адресу: 

<

адрес>А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 358 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 358 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 33 минут до 12 часов 36 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Техас», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1411 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 1411 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении «Бережная аптека» ООО «Аптека Поволжья», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 718 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 718 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 08 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС ООО «Таиф-НК», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 899 рублей 51 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 899 рублей 51 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 54 минут до 12 часов 02 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Авокадо», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1830 рублей 31 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 1830 рублей 31 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 06 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина ИП ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 844 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 844 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 13 минут до 12 часов 16 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Наиля» ИП ФИО8, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1250 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 1250 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 19 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина ИП ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 60 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 60 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 17 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС Экохимтрейд, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 900 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 900 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 35 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Гранд», расположенном по адресу: 

<

адрес> В, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 227 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 227 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 37 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС «Чистопольнефтепродукт», расположенном по адресу: 

<

адрес>А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 700 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 700 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 35 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 959 рублей 90 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 959 рублей 90 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 54 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении аптеки «Апрель», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 220 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 220 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 04 часов 51 минут, находясь в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС 320 Татнефть, расположенном по адресу: 

<

адрес>, вдоль автодороги Шали 8 км, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 499 рублей 84 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 499 рублей 84 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 52 минут до 06 часов 58 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении бара «Аиша», расположенном по адресу: 

<

адрес> А, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 100 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 100 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 30 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении медицинского центра «Звезда», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 800 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 800 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 47 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 148 рублей 99 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 148 рублей 99 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 54 минут по 09 часов 55 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС Татнефть 319, расположенном по адресу: 

<

адрес>, вдоль автодороги Шали, 6 км, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 200 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 200 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 47 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Автозапчасти» ИП ФИО15, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 2170 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 2170 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 04 минут до 12 часов 08 минут, находясь в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина ИП ФИО5, расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, принадлежащей Свидетель №1 к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 1139 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 1139 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 13 минут до 12 часов 22 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Авокадо», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 940 рублей 16 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 940 рублей 16 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минут, находясь в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении АЗС ООО «Таиф-НК», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» № к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 399 рублей 89 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 399 рублей 89 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

Кроме того, ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 41 минут до 16 часов 43 минут, будучи в состоянии опьянения вызванном употреблением алкоголя, в помещении магазина «Хлебный», расположенном по адресу: 

<

адрес>, поселок городского типа Аксубаево, 

<

адрес>, где действуя умышленно, единым преступным умыслом, путем прикладывания банковской карты ПАО «Совкомбанк» №к терминалу оплаты, совершила покупку товаров на общую сумму 108 рублей 00 копеек, тем самым ФИО9 совершила тайное хищение принадлежащих ПАО «Совкомбанк» денежных средств на общую сумму 108 рублей 00 копеек со счета № банковской карты ПАО «Совкомбанк» №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: Российская 

<

адрес>.

В результате противоправных и преступных действий ФИО10 - ПАО Совкомбанк причинен имущественный вред на общую сумму 71 815 рублей 32 копейки.

Подсудимая ФИО9 виновной себя признала, в содеянном раскаялась, суду показала, что в период с 13 августа по ДД.ММ.ГГГГ она пришла к Свидетель №1 домой. В этот день они распивали спиртное. Затем он дал ей свою банковскую карту, чтобы она купила спиртное и закуску. Она сходила в магазин и по просьбе Свидетель №1 сделала покупки. Затем через некоторое время она ушла от Свидетель №1, банковскую карту не вернула, оставила себе. Разрешения оставлять у себя данную карту он ей не давал. Затем она ходила по магазинам и покупала товары, которые оплачивала похищенной банковской картой. Использовать деньги с указанной банковской карты на свои покупки Свидетель №1 ей не разрешал. Она расплачивалась указанной банковской картой в магазинах в городе Чистополе: «Пятерочка», «Мир одежды и обуви», «Табачная лавка», «Светофор», «Фрукты и овощи», «Победа», АЗС «Татнефтепродукт», «Экохимтрейд», «Апрель», «Ихлас», «Техас», аптека «Бережная» аптека Поволжья, «Легенда ночи», «Красное и Белое», «Гранд», салон «МТС», «Магнит». Когда позже ее задержали сотрудники полиции, она им сама выдала указанную банковскую карту. Впоследствии ее сожитель помог ей возместить причиненный ущерб. Дополнительно пояснила, что если бы она не была в состоянии алкогольного опьянения, то не совершила ли бы кражу карты и денег с нее.

Виновность ФИО16 ФИО29, в совершении вышеуказанного преступления, кроме ее признания, полностью установлена и доказана совокупностью доказательств, исследованных в ходе судебного разбирательства.

Из оглашенных в судебном заседании показаний представителя потерпевшего Потерпевший №1, данных им в ходе предварительного следствия, следует, что он работает в ПАО «Совкомбанк» в должности главного специалиста службы безопасности. Он представляет интересы ПАО «Совкомбанк» на основании доверенности №ФЦ от ДД.ММ.ГГГГ. Ему стало известно, что ФИО9 тайно похитила находящуюся в пользовании Свидетель №1 кредитную банковскую карту ПАО «Совкомбанк», которая была выдана Свидетель №1 на основании заключенного между ПАО «Совкомбанк» и Свидетель №1 договора потребительского кредита № от ДД.ММ.ГГГГ (карта «Халва»), с помощью которой оплачивала товары в различных магазинах с использованием функции «Pay Pass». Материальный ущерб, в результате противоправных действий ФИО10, составил 71 815,32 рублей. Материальный ущерб ФИО10 возмещен в полном объеме. Каких-либо претензий к ФИО10 не имеется (том № л.д.72-73).

ФИО17 Свидетель №1, допрошенный в судебном заседании, пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ он находился у себя дома в 

<

адрес> и распивал спиртное вместе со своими знакомыми ФИО18 и ФИО10. В этот день его банковская карта «Совкомбанк» лежала на видном месте возле телевизора. Указанная банковская карта является кредитной и никому другому в пользование он ее не передавал. Затем через несколько дней ему стало известно, что кредитной карты произошли списания денежных средств. Всего примерно списано 75000 рублей. При помощи кредитной карты оплачивались покупки в магазинах, автозаправочных станциях. После этого он обратился в полицию с заявлением, сотрудники полиции обнаружили его кредитную карту у ФИО10. 

Свидетель ФИО18 суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ он вместе с Свидетель №1 распивал спиртное. В этот день к Свидетель №1 пришла ФИО9. Свидетель №1 дал ей свою банковскую карту, чтобы она сходила за спиртным. После этого ФИО9 ушла вместе с картой и пропала. После этого ФИО9 он больше не видел. 

ФИО19 Свидетель №2 суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 ушла из дома. ДД.ММ.ГГГГ вечером ФИО9 позвонила ему и сказала, что находится в городе Чистополе. После этого он поехал в 

<

адрес> и всю ночь ждал ее возле магазина «Гранд». Примерно в 5 часов утра следующего дня она подошла к его автомобилю, после чего они по просьбе ФИО10 поехали к магазину «Легенда ночи», так как ФИО9 хотела выпить спиртного. Затем, когда ФИО9 оплачивала в магазине покупки, в руках у нее он увидел банковскую карту «Халва». Впоследствии они с ФИО10 ездили в разные города Республики Татарстан, где она в магазинах оплачивала покупки указанной банковской картой. Он спросил у ФИО10, чьей банковской картой она пользуется, на что она ответила, что указанная банковская карта принадлежит ей и что на эту карту приходит ее пенсия. Впоследствии ему стало известно, что в действительности вышеуказанную банковскую карту ФИО9 похитила. Впоследствии он помог ФИО10 возместить причиненный ею материальный ущерб. 

Кроме того, вина ФИО10 в совершении преступления, при изложенных выше обстоятельствах подтверждается также письменными доказательствами.

Выпиской ПАО «Совкомбанк», согласно которой предоставлена информация о счете, принадлежащим Свидетель №1 счета №, карта рассрочки «Халва» №********2412. Дата открытия счета ДД.ММ.ГГГГ. Лимит кредитования 75 000 рублей.

Согласно выписке осуществлены следующие операции: счета №, банковской карты ПАО «Совкомбанк» №********2412 принадлежащей Свидетель №1 осуществлены следующие операции с по карте, а именно: 

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 01 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 140 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 0 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 25 рублей 01 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 03 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 319 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 14 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 319 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 14 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 34 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 15 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 67 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 16 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 85 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 08 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 101 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 08 минуту в магазине «Гранд», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес> В произведен платеж на сумму 239 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минуту в салоне сотовой связи «МТС» произведен платеж на сумму 170 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 55 минуту в салоне сотовой связи «МТС» произведен платеж на сумму 300 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минуту в салоне сотовой связи «МТС» произведен платеж на сумму 170 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минуту в салоне сотовой связи «МТС» произведен платеж на сумму 300 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минуту в магазине «Магнит» произведен платеж на сумму 389 рублей 52 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 32 минуту в магазине «Магнит» произведен платеж на сумму 240 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 09 минуту в магазине «Магнит» произведен платеж на сумму 224 рублей 58 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 12 минуту в магазине «Магнит» произведен платеж на сумму 129 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 15 минуту в магазине «Магнит» произведен платеж на сумму 150 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 15 минуту в магазине «Магнит» произведен платеж на сумму 37 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 05 минуту в магазине «Легенда ночи» произведен платеж на сумму 420 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 05 минуту в магазине «Легенда ночи» произведен платеж на сумму 170 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 06 минуту в магазине «Легенда ночи» произведен платеж на сумму 26 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 07 минуту в магазине «Легенда ночи» произведен платеж на сумму 72 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 28 минуту в магазине «Легенда ночи» произведен платеж на сумму 557 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 49 минуту в магазине «Табачная лавка» произведен платеж на сумму 1400 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 50 минуту в магазине «Табачная лавка» произведен платеж на сумму 5 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 59 минуту в магазине «Светофор» произведен платеж на сумму 468 рублей 75 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 22 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 1712 рублей 57 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 23 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 199 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 44 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 2986 рублей 21 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 44 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 444 рублей 36 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуту на АЗС «Татнефтепродукт» произведен платеж на сумму 900 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 05 минуту на АЗС «Татнефтепродукт» произведен платеж на сумму 900 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 минуту на АЗС «Татнефтепродукт» произведен платеж на сумму 500 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 39 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 319 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 210 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 42 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 159 рублей 42 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 50 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 1509 рублей 44 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 279 рублей 78 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 52 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 83 рублей 69 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 55 минуту в магазине «Наша пекарня» ИП ФИО13 произведен платеж на сумму 55 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минуту в магазине «Светофор» произведен платеж на сумму 719 рублей 12 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуту в магазине «Овощи и фрукты» ИП ФИО20 произведен платеж на сумму 111 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 36 минуту в магазине «Овощи и фрукты» ИП ФИО20 произведен платеж на сумму 809 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 37 минуту в магазине «Овощи и фрукты» ИП ФИО20 произведен платеж на сумму 199 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 51 минуту в магазине «Светофор» произведен платеж на сумму 406 рублей 30 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 42 минуту в магазине «Мир одежды и обуви» произведен платеж на сумму 200 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 00 минуту в магазине «Победа» произведен платеж на сумму 401 рублей 70 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 08 минуту в магазине «Победа» произведен платеж на сумму 303 рублей 30 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 09 минуту на АЗС «Таиф-НК» произведен платеж на сумму 499 рублей 95 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 21 минуту в магазине «Жасмин» произведен платеж на сумму 2000 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 21 минуту в магазине «Жасмин» произведен платеж на сумму 1365 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 27 минуту в «аптеке 47» произведен платеж на сумму 58 рублей 05 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 39 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 505 рублей 60 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 43 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 1011 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 1050 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 49 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 273 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 02 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 1766 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 213 рублей 97 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 49 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 79 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 04 минуту в магазине «Ихлас» произведен платеж на сумму 635 рублей 30 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 09 минуту в магазине «Ихлас произведен платеж на сумму 741 рублей 20 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 09 минуту в магазине «Ихлас произведен платеж на сумму 390 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минуту в магазине «Ихлас произведен платеж на сумму 948 рублей 20 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минуту в магазине «Ихлас произведен платеж на сумму 96 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минуту в магазине «Ихлас произведен платеж на сумму 5 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 13 минуту на АЗС «Таиф-НК» произведен платеж на сумму 499 рублей 91 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 25 минуту в магазине «Жасмин» произведен платеж на сумму 2000 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 25 минуту в магазине «Жасмин» произведен платеж на сумму 1357 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 26 минуту в магазине «Жасмин» произведен платеж на сумму 370 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 55 минуту в магазине «Авткадо» произведен платеж на сумму 920 рублей 55 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 56 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 6 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 07 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 199 рублей 97 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 909 рублей 92 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 17 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 869 рублей 97 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 18 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 869 рублей 97 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 18 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 289 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 26 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 674 рублей 95 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 594 рублей 97 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 35 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 309 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 47 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 07 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 322 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 10 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 428 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 12 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 130 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 13 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 257 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 17 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 293 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 24 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 132 рублей 80 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 25 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 274 рублей 04 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 27 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 146 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 21 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 285 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 23 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 2664 рублей 88 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 139 рублей 98 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 31 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 1490 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 31 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 39 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 31 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 119 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 35 минуту в магазине «Наша пекарня» ИП ФИО13 произведен платеж на сумму 17 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 51 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 342 рублей 95 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 53 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 98 рублей 73 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 56 минуту на АЗС «Татнефть» произведен платеж на сумму 899 рублей 83 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 50 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 2859 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 51 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 1360 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 52 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 168 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 53 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 69 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минуту в магазине «Наша пекарня» ИП ФИО13 произведен платеж на сумму 51 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 03 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 481 рублей 54 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 12 минуту в магазине «Красное и белое» произведен платеж на сумму 331 рублей 85 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 04 минуту в магазине «Persona» произведен платеж на сумму 358 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 33 минуту в магазине «Техас» произведен платеж на сумму 1360 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 34 минуту в магазине «Техас» произведен платеж на сумму 5 рублей 50 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минуту в магазине «Техас» произведен платеж на сумму 45 рублей 50 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минуту в аптеке «Бережная аптека» ООО «Аптека Поволжья» произведен платеж на сумму 718 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 08 минуту на АЗС «Таиф-НК» произведен платеж на сумму 899 рублей 51 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 54 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 594 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 57 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 451 рублей 04 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 57 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 6 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 255 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 02 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 524 рублей 27 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 06 минуту в магазине ИП ФИО5 произведен платеж на сумму 844 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минуту в магазине 

<

адрес> произведен платеж на сумму 961 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 16 минуту в магазине 

<

адрес> произведен платеж на сумму 289 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 19 минуту в магазине ИП ФИО5 произведен платеж на сумму 60 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 17 минуту на АЗС «Экохимтрейд» произведен платеж на сумму 900 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 35 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 67 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 35 минуту в магазине «Гранд» произведен платеж на сумму 160 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 37 минуту на АЗС «Татнефтепродукт» произведен платеж на сумму 700 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 52 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 959 рублей 90 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 54 минуту в аптеке «Апрель» произведен платеж на сумму 220 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 04 часов 51 минуту на АЗС «Татнефть»- 320 произведен платеж на сумму 499 рублей 84 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 52 минуту в баре «Аиша» произведен платеж на сумму 50 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 58 минуту в баре «Аиша» произведен платеж на сумму 50 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 30 минуту в медицинском центре «Звезда» произведен платеж на сумму 800 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 47 минуту в магазине «Пятерочка» произведен платеж на сумму 148 рублей 99 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 54 минуту на АЗС «Татнефть» - 319 произведен платеж на сумму 158 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 55 минуту на АЗС «Татнефть» - 319 произведен платеж на сумму 42 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 47 минуту в магазине «Автозапчасти» произведен платеж на сумму 2170 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 04 минуту в магазине ИП ФИО5 произведен платеж на сумму 940 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 05 минуту в магазине ИП ФИО5 произведен платеж на сумму 13 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 08 минуту в магазине ИП ФИО5 произведен платеж на сумму 186 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 13 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 167 рублей 16 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 14 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 349 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 15 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 120 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 17 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 49 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 22 минуту в магазине «Авокадо» произведен платеж на сумму 255 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минуту на АЗС «Таиф-НК» произведен платеж на сумму 399 рублей 89копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 41 минуту в магазине «Хлебный» произведен платеж на сумму 58 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 42 минуту в магазине «Хлебный» произведен платеж на сумму 45 рублей 00 копеек

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 43 минуту в магазине «Хлебный» произведен платеж на сумму 5 рублей 00 копеек (том № л.д.27-56).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 похитила банковскую карту ПАО «Совкомбанк» № №, принадлежащую Свидетель №1 (том № л.д.76-88).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Гранд», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> В, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.89-91).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> Г, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.94-97).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена АЗС «Экохимтрей», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.106-108).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен аптечный пункт «Апрель», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.112-114).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.118-120).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Светофор», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> Б, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.129-131).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.136-139).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Победа», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.144-146).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрен магазин «Persona», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.150-152).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена АЗС «Чистопольнефтепродукт», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.155-157).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен салон сотовой связи «МТС», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.161-164).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Фрукты и овощи» ИП ФИО21, расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> Б, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.169-170).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Ихлас», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.174-178).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Красное и белое», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.181-183).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Легенда ночи», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> Д, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.187-189).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Мир одежды и обуви», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.194-196).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Техас», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.200-202).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена «Бережная аптека» ООО «Аптека Поволжья», расположенная по адресу: РТ, 

<

адрес> А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.206-208).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Табачная лавка», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> Б, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.212-214).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> Б, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.218-220).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Ваша пекарня» ИП ФИО13, расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.225-227).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.230-232).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен бар «Аиша», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес> А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.245-246).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен медицинский центр «Звезда», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.1-6).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Автозапчасти», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.9-11).

Протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Авокадо», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.15-18).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин ИП ФИО5, расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.22-25).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Жасмин», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>А, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.29-31).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Наиля», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.35-38).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена аптека 47, расположенная по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.43-46).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена АЗС «Таиф-НК», расположенная по адресу: РТ, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.49-50).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен магазин «Хлебный», расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, пгт. Аксубаево, 

<

адрес>, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.53-56).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена АЗС «Татнефть»- 566, расположенный по адресу: РТ, 126 км. а/д Казань-Оренбург, где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.60-63).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена АЗС «Татнефть» - 320, расположенная по адресу: РТ, 

<

адрес>, вдоль а/д Шали, 8 км., где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.67-72).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена АЗС «Татнефть» - 319, расположенная по адресу: РТ, 

<

адрес>, вдоль а/д Шали, 6 км., где в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 путем бесконтактной оплаты товаров и услуг расплатилась похищенной кредитной банковской картой ПАО «Совкомбанк» № (том № л.д.75-80).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому осмотрена банковская карта ПАО «Совкомбанк» (Халва) №, изъятая в ходе выемки по уголовному делу № у ФИО10 (том № л.д.101-104). Вещественное доказательство: банковская карта ПАО «Совкомбанк» (Халва) №, изъятая в ходе выемки по уголовному делу № у ФИО10 (том № л.д.105, 106).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ согласно, которому осмотрена выписка ПАО «Совкомбанк» по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра установлено, что счет № открыт ДД.ММ.ГГГГ, карта рассрочки Халва открыт на имя Свидетель №1. Кроме того имеются операции произведенные по указанному счету (карте) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.107-153). Вещественное доказательство: выписка ПАО «Совкомбанк» по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (том № л.д.27-56, том № л.д. 154).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием подозреваемой ФИО10 и ее защитника ФИО25 осмотрены видеозаписи из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> Г, согласно которым ФИО9 заходит в указанный магазин и приобретает товары, расплачивается банковской картой с логотипом «Халва». Кроме того осмотрены видеозаписи из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> Б, согласно которых ФИО9 заходит в указанный магазин и приобретает товары, расплачивается банковской картой с логотипом «Халва». Кроме того осмотрены видеозаписи из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> А, согласно которым ФИО9 заходит в указанный магазин и приобретает товары, расплачивается банковской картой с логотипом «Халва» (том № л.д. 216-227). Вещественное доказательство: DVD-R диск с видеозаписями из магазина «Пятерочка» по адресу: РТ, 

<

адрес> «г»; DVD-R диск с видеозаписями из магазина «Пятерочка» по адресу: РТ, 

<

адрес> «А»; DVD-R диск с видеозаписями из магазина «Пятерочка» по адресу: РТ, 

<

адрес> (том № л.д. 228-229, 230, 231, 232).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> Г. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 2986,21 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 09:43; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> Г. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 199,99 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 09:23; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> Г. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 1712,57 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 09:22; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> Г. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 444,36 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 09:44; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ на АЗС «Экохимтрейд», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Экохимтрейд» адрес: 422985 РТ, 

<

адрес>. Место выдачи АЗС «Экохимтрейд»; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ в аптечном пункте «Апрель», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Аптечный склад Казань» адрес: 422985 РТ, 

<

адрес>; товарный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 389,52 рублей АО «Тандер» розничная сеть Магнит; товарный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240,00 рублей АО «Тандер» розничная сеть Магнит; товарный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 129,99 рублей АО «Тандер» розничная сеть Магнит; товарный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 рублей АО «Тандер» розничная сеть Магнит; товарный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Магнит», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37,99 рублей АО «Тандер» розничная сеть Магнит; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Светофор», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Торгсервис» адрес: 422985, 

<

адрес>Б, безналичный расчет; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Светофор», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Торгсервис» адрес: 422985, 

<

адрес>Б, безналичный расчет; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Светофор», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Торгсервис» адрес: 422985, 

<

адрес>Б, безналичный расчет; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 959,90рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:52; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Победа», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан магазин Победа ООО «ТК Лето» адрес: 

<

адрес>, безналичный расчет; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Победа», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан магазин Победа ООО «ТК Лето» адрес: 

<

адрес>, безналичный расчет; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ АЗС «Чистопольнефтепродукт», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Чистопольнефтепродукт» адрес: РТ 

<

адрес> А, место расчета АЗС №, оплата картой; товарный чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «МТС», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № Р2120002496 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 рублей АО «РТК»; товарный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «МТС», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № Р2120002497 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 рублей АО «РТК»; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО20, расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан магазин «Фрукты» адрес: 

<

адрес>Б, оплата картой; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Красное и белое», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Лабиринт-Волга» адрес 422980. 

<

адрес> А, оплата картой; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Красное и белое», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Лабиринт-Волга» адрес 422980. 

<

адрес> А, оплата картой; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Красное и белое», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ООО «Лабиринт-Волга» адрес 422980. 

<

адрес> А, оплата картой; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Легенда ночи», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Д. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан онлайн кассой ДД.ММ.ГГГГ 05:09 адрес: 422980 

<

адрес>Д место выдачи: Легенда ночи сумма 72,00 рублей; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Легенда ночи», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Д. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан онлайн кассой ДД.ММ.ГГГГ 05:08 адрес: 422980 

<

адрес>Д место выдачи: Легенда ночи сумма 26,00 рублей; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Легенда ночи», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Д. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан онлайн кассой ДД.ММ.ГГГГ 05:07 адрес: 422980 

<

адрес>Д место выдачи: Легенда ночи сумма 420,00 рублей; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Легенда ночи», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Д. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан онлайн кассой ДД.ММ.ГГГГ 05:30 адрес: 422980 

<

адрес>Д место выдачи: Легенда ночи сумма 557,00 рублей; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Легенда ночи», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Д. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан онлайн кассой ДД.ММ.ГГГГ 05:07 адрес: 422980 

<

адрес>Д место выдачи: Легенда ночи сумма 170,00 рублей; электронный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Мир одежды и обуви», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что электронный чек выдан ДД.ММ.ГГГГ 15:43 ФИО1 адрес: 420000 

<

адрес> сумма 200,00 рублей; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Техас», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ИП ФИО2 адрес 422980. 

<

адрес>, оплата картой; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ «Бережная аптека» ООО «Аптека Поволжье», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан Аптека № Чистополь ООО «Аптека Поволжье» адрес 422980. 

<

адрес>А, оплата картой; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Табачная лавка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан Табачная лавка ИП ФИО3 адрес 422985. 

<

адрес>Б, оплата картой; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 213,97 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:49; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 79,99 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:49; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 674,95 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:26; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 594,97 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:30; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 309,99 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:35; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 148,99 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 08:47; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 989,92 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:17; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 869,97 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:17; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 869,97 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:17; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 289,99 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 14:18; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> тракт, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек №, указан перечень товаров приобретенных по данному чеку на сумму 199,97 рублей, дата ДД.ММ.ГГГГ 199,97; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ медицинский центр «Звезда», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан медицинский центр «Звезда» ООО «Звезда» адрес 420061. 

<

адрес>; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Автозапчасти», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек выдан ИП ФИО4 адрес: 422920, РТ, 

<

адрес> место расчетов магазин «Автозапчасти»; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Авокадо», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек место расчетов магазин «Авокадо» адрес: 422920, РТ, Алексеевский муниципальный район, сельское поселение Билярское, 

<

адрес> безналичная оплата ИП ФИО5 магазин «Авокадо»; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Авокадо», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек место расчетов магазин «Авокадо» адрес: 422920, РТ, Алексеевский муниципальный район, сельское поселение Билярское, 

<

адрес> безналичная оплата ИП ФИО5 магазин «Авокадо»; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин ИП ФИО27, расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек ИП ФИО6 адрес: 422920, РТ, 

<

адрес> безналичная оплата; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Жасмин», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек ИП ФИО7 место расчетов магазин «Жасмин» адрес: 422920, РТ, 

<

адрес>А; товарный чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Наиля», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 961,00 рублей ИП ФИО8; товарный чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Наиля», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 289,00 рублей ИП ФИО8; кассовый чек изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ магазин «Хлебный», расположенного по адресу: РТ, пгт. Аксубаево, 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек Хлебный адрес: РТ, пгт. Аксубаево, 

<

адрес>; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ АЗС Татнефть-566, расположенного по адресу: РТ, 126 км. а/д Казань-Оренбург. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек ООО «Татнефть-АЗС Центр» Альметьевский филиал АЗС 566 адрес 422980 РТ, с.

<

адрес> тер. АЗС №, здание 1 место расчетов АЗС № АФ.; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ АЗС Татнефть-320, расположенного по адресу: 

<

адрес> елга, 320 вдоль а/д Шали 8 км.. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек ООО «Татнефть-АЗС» Казанский филиал адрес: 

<

адрес> АЗС 320 вдоль а/д. Сорочьи-горы – Шали, 8 км. Место расчетов АЗС №; кассовый чек, изъятый в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ АЗС Татнефть-319, расположенного по адресу: 

<

адрес> елга, 319 вдоль а/д Шали 6 км. В ходе осмотра установлено, что кассовый чек ООО «Татнефть-АЗС» Казанский филиал адрес: 

<

адрес> АЗС 319 вдоль а/д. Сорочьи-горы – Шали, 6 км. Место расчетов АЗС № (том № л.д.155-211). Вещественное доказательство: 4 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Г, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП на АЗС «Экохимтрейд», расположенной по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в аптечном пункте «Апрель», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 5 товарных чеков изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Магнит», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 3 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Светофор», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 2 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Победа», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП на АЗС «Чистопольнефтепродукт», расположенной по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 2 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «МТС», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Фрукты» ИП ФИО20, расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 3 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Красное и белое», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 5 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Легенда ночи», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Д, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Мир одежды и обуви», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Техас», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в «Бережная аптека» ООО «Аптека Поволжье», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Табачная лавка», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 11 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в медицинском центре «Звезда», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Автозапчасти», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>, 2 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Авокадо», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине ИП ФИО27, расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Жасмин», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 2 товарных чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Наиля», расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Хлебный», расположенного по адресу: РТ, пгт. Аксубаево, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП АЗС Татнефть-566, расположенного по адресу: РТ, 126 км. а/д Казань-Оренбург, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП АЗС Татнефть-320, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 320 вдоль а/д Шали 8 км, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП АЗС Татнефть-319, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 319 вдоль а/д Шали 6 км (том № л.д. 98-103, 109, 115, 121-126, 132-133, 140-141, 147, 158, 165-166, 171, 184, 190-191, 197, 203, 209, 215, 221-222, 233-242, том № л.д. 7, 12, 19, 26, 32, 39-40, 57, 64, 73, 81, 212-215).

В соответствии со статьей 17 УПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на совокупности имеющихся в деле доказательств, руководствуясь при этом законом и совестью.

В соответствии со статьей 88 УПК РФ суд оценивает каждое доказательство с точки зрения относимости, допустимости, достоверности и все доказательства в совокупности с точки зрения достаточности для разрешения уголовного дела.

Проанализировав показания подсудимой, потерпевшей, свидетелей, изучив материалы уголовного дела, суд считает, что вина ФИО16 ФИО29 в совершении инкриминируемого ей преступления, исходя из фактически установленных в судебном заседании обстоятельств доказана, и суд квалифицирует действия ФИО10 по пункту «г» части 3 статьи 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО10 преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, степени его общественной опасности, личности подсудимой, суд не находит оснований для изменения согласно части 6 статьи 15 УК РФ категории преступления на менее тяжкую.

При назначении наказания подсудимой, суд, исходя из требований статей 6, 43, 60 УК РФ учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность ФИО10, отношение к содеянному, наличие обстоятельств смягчающих наказание, влияние назначенного наказания на ее исправление, условия ее жизни и ее семьи.

ФИО9 на учетах у врача-нарколога и врача-психиатра в ГАУЗ «Чистопольская ЦРБ» не состоит.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО16 ФИО29 в соответствии с пунктами «и,к» части 1 статьи 61 УК РФ суд относит: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ суд относит признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой, состояние здоровья ее родственников.

Кроме того, в соответствии с частью 1.1 статьи 63 УК РФ, судья (суд), назначающий наказание, в зависимости от характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личности виновного, может признать отягчающим обстоятельством совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, наркотических средств или других одурманивающих веществ.

Как следует из материалов уголовного дела и установлено судом ФИО9 находилась в состоянии алкогольного опьянения, преступление совершила в состоянии алкогольного опьянения, и совершение ей преступления вызвано употреблением спиртных напитков.

Учитывая данные обстоятельства, совершение ФИО10 данного преступления в состоянии алкогольного опьянения, суд в силу части 1.1. статьи 63 УК РФ признает обстоятельством, отягчающим ее наказание. 

С учетом всех обстоятельств дела, с учетом принципа индивидуализации и справедливости наказания, восстановления социальной справедливости, а также учитывая, что ФИО9 сделала для себя надлежащие выводы, раскаялась в содеянном, возместила ущерб, суд считает возможным назначить ФИО10 наказание в виде лишения свободы, однако с применением условного осуждения на основании статьи 73 УК РФ и испытательного срока, поскольку меры, не связанные с реальным лишением свободы, не исчерпали возможность ее исправления.

Признавая указанные обстоятельства совершения преступления, мотивы его совершения, роль виновной в совершении, ее личность, суд считает возможным не назначать подсудимой дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы. 

При назначении наказания судом не учитываются положения части 1 статьи 62 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенного ФИО10 преступления, степени его общественной опасности, личности подсудимой, оснований для назначения ФИО10 более мягкого наказания, а также применения в отношении нее положений, предусмотренных статьей 64 УК РФ, суд не усматривает.

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии со статьями 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307-309 УПК РФ, суд,

приговорил:

ФИО9 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы. 

В соответствии с частью 3 статьи 73 УК РФ назначенное ФИО10 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, в течение которого ФИО9 своим поведением должна доказать своё исправление.

Согласно части 5 статьи 73 УК РФ на осужденную ФИО9 возложить следующие обязанности: не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденных, периодически являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением осужденных, для регистрации, согласно графику, установленному указанным органом.

Меру пресечения в отношении ФИО10 до вступления приговора в законную силу оставить без изменений - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

банковскую карту ПАО «Совкомбанк» (Халва) №, изъятую в ходе выемки у ФИО10, хранящуюся в материалах уголовного дела, - возвратить по принадлежности Свидетель №1;

выписку ПАО «Совкомбанк» по счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, DVD-R диск с видеозаписями из магазина «Пятерочка» по адресу: РТ, 

<

адрес> «г»; DVD-R диск с видеозаписями из магазина «Пятерочка» по адресу: РТ, 

<

адрес> «А»; DVD-R диск с видеозаписями из магазина «Пятерочка» по адресу: РТ, 

<

адрес>, 4 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Г, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП на АЗС «Экохимтрейд», расположенной по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в аптечном пункте «Апрель», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 5 товарных чеков изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Магнит», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 3 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Светофор», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 2 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Победа», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП на АЗС «Чистопольнефтепродукт», расположенной по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 2 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «МТС», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Фрукты» ИП ФИО20, расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 3 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Красное и белое», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 5 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Легенда ночи», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Д, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Мир одежды и обуви», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Техас», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в «Бережная аптека» ООО «Аптека Поволжье», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Табачная лавка», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 11 кассовых чеков, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>Б, 1 кассовый, чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в медицинском центре «Звезда», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Автозапчасти», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 2 кассовых чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Авокадо», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине ИП ФИО27, расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Жасмин», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>А, 2 товарных чека изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Наиля», расположенном по адресу: РТ, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП в магазине «Хлебный», расположенном по адресу: РТ, пгт. Аксубаево, 

<

адрес>, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП АЗС Татнефть-566, расположенного по адресу: РТ, 126 км. а/д Казань-Оренбург, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП АЗС Татнефть-320, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 320 вдоль а/д Шали 8 км, 1 кассовый чек изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОМП АЗС Татнефть-319, расположенной по адресу: 

<

адрес>, 319 вдоль а/д Шали 6 км, хранящиеся при уголовном деле, - хранить в материалах уголовного дела до истечения срока хранения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>